
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.47 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2022-2024 - AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021, 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021           
 

 

L’anno duemilaventidue addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. BALDI CINZIA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Vicesegretario Comunale Signora QUATELA Dr.ssa 

Francesca la quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE 2022-2024 - AI SENSI DELL'ART. 6 DEL DL N. 80/2021, 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N. 113/2021        

   

 

 

Il Sindaco 

 

Premesso che: 

- l’art. 6, del D.L. 80/2021 istituisce e definisce il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione – PIAO – le modalità operative e tempi di applicazione; 

 

-con DPR 81/2022 è stato adottato il Regolamento che individua gli adempimenti relativi ai 

Piani assorbiti dal PIAO; 

 

-con D.M. 132/2022 è stato adottato il Regolamento che definisce il contenuto del PIAO  

 

Dato atto che: 

-il Comune di Miagliano, alla data del 31/12/2021, ha meno di 50 dipendenti; 

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 24/11/2021, sono stati approvati il 

Documento Unico di programmazione ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2022-

2024; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 28/07/2022, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 23/11/2022, sono stati approvati il 

Documento Unico di programmazione e lo Schema di Bilancio di Previsione per il triennio 

2023-2025; 

- inoltre il Comune ha approvato i seguenti provvedimenti di pianificazione e 

programmazione che, ai sensi della normativa richiamata, sono assorbiti nel PIAO: 

a) Programmazione triennale del fabbisogno del personale 2022-2024, - Integrazione - 

giusta deliberazione G.C. 6/2022; 

h) Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022-2024, 

giusta deliberazione di G.C. 21 del 06/07/2022; 

i) Piano Esecutivo di Gestione, giusta deliberazione G.C. n. 36/2022; 

j) Approvazione sistema di misurazione e valutazione delle Performance, giusta 

deliberazione G.C. 26/2022; 

k) Piano delle azioni positive 2021-2023, giusta deliberazione G.C 51/2020; 

 

- il numero di dipendenti in servizio è 2 unità e si ritiene ad oggi necessaria l’apertura 

giornaliera all’utenza, si rinvia all’anno 2023 l’adozione del P.O.L.A., come indicato 

dall’articolo 14 comma 1 L. 124/2015 e s.m.i.; 

 

EVIDENZIATO che il Comune di Miagliano, come precedentemente illustrato, ha dato 

attuazione alle diposizioni normative inerenti i documenti di pianificazione e 

programmazione, con distinte e separate deliberazioni, nel rispetto della normativa 

vigente all’epoca della loro approvazione per cui, nel rispetto dei principi di efficacia, 



efficienza ed economicità, ai sensi del D.L. 80/2021 occorre coordinare detti provvedimenti 

all’interno dello schema tipo di PIAO; 

 

Visto: 

-il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

-il D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150 Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

-la legge 6 novembre 2012 n. 190 Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

-il D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

Amministrazioni; 

-il D.Lgs 8 marzo 2013, n. 39, Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche Amministrazioni e presso gli Enti privati in contratto 

pubblico a norma dell’art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190; 

-la direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 1° giugno 2017, n. 3 (Indirizzi per  

le Linee guida del 30 novembre 2021 del Dipartimento della Funzione pubblica in materia 

di lavoro agile nelle amministrazioni pubbliche; 

 

Visto il d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica amministrativa del presente 

provvedimento da parte del Responsabili dei Servizi ai sensi dell’articolo 49 del d.lgs. 

267/2000; 

 

Formula la seguente proposta di deliberazione 

 

 

1. DI APPROVARE il PIAO “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024 – 

Annualità 2022”, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, come risulta nell’allegato 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI TRASMETTERE il presente atto al Dipartimento della Funzione Pubblica ai sensi 

dell’art. 6 comma 4 del d.l. n. 80/ 2021; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del 

d.lgs. n. 33/ 2013 e dell’art. 6 comma 4 del d.l. n. 80/2021. 

 

 

 



 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Vicesegretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

QUATELA Dr.ssa Francesca 

 

 

 


